

FIȘA DE VERIFICARE
A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE
pentru ocuparea postului de asistent universitar / asistent de cercetare
DEPARTAMENTUL DE ARTE VIZUALE

I. DATE DESPRE CANDIDAT

NUMELE Oros PRENUMELE Vanessa Ruxandra CNP

Postul pentru care candidează lector universitar, Disciplinele: Studiul culorii I-IV, Proiectarea costumului I-IV, Transpunere de proiect I-IV, Tehnologie textilă generală, I-II.

Poziția în Statul de funcții 33, Departamentul de Arte Vizuale Facultatea de Arte.

II. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA CONDIȚIILOR DE CONCURS

1. Studii universitare de licență și masterat

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
	Universitatea de Arte si Design Cluj-Napoca	Design Vestimentar	2012-2014	Master

2. Studii universitare de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific Acordat
	Universitatea de Arte și Design Cluj-Napoca	Arte Vizuale	2022-prezent	Doctorat

III. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA STANDARDELOR MINIMALE SPECIFICE

1 Asistent universitar

Indicator	Denumirea indicatorului	Punctaj practicieni	Punctaj teoreticieni	Punctaj realizat de candidat
I1	Eveniment expozițional de grup, de nivel internațional/curatoriat/ proiect expus/produs	6 Realizat 6	6	Prezentare de modă la Mamaia Fashion Festival 2012 organizat de Transilvania Fashion împreună cu Fashion TV, difuzat internațional. Colecția „Regenerated Tea Party”
Total 1				
I2	Eveniment expozițional personal, de nivel național sau internațional/curatoriat/ proiect design expus/produs	8 Realizat 8	6	-Prezentare de modă în cadrul Festivalului Transilvania Fashion Festival care a avut loc în data de 19 Septembrie 2021 în Parcul Central, Cluj-Napoca.
Total 2				
I3	Eveniment expozițional de grup, de nivel național sau local/curatoriat/proiect design expus/produs	4 min 3 Realizat 32	6	-Participare la Targul de rochii de mirese Expo Mariage în data de 9 Noiembrie 2018 - Participare la Targul de Designeri „Desiner Vanity Fair” organizat în Cetatea Oradea în data de 4 Mai 2019 - Prezentare de modă din cadrul Evenimentului „Fashion Alarm” organizat de doamna profesoară, Amalia Judea, la Lotus Center, Oradea în data de 7 Decembrie 2018. Colecția prezentată se intitula „Glamorous”

				- Presentare de modă în cadrul balului de caritate organizat de clubul Rotary Club Oradea Art Nouveau în data de 14 Mai 2022 organizat în orașul Oradea la Dacardi Events -Prezentare de modă în cadrul balului de caritate organizat de Rotary Club Oradea Art Nouveau în data de 27 Mai 2023 -Prezentare de modă în cadrul balului de caritate organizat de Rotary Club Oradea Art Nouveau în data de 7 Mai 2020 - Presentare de modă la Gala UAD 2012 Grand Hotel Italia Cluj-Napoca, colecția Regenerated Tea Party -Prezentare de modă la Gala UAD 2014 Opera Națională Română Cluj-Napoca, colecția „Subcultural Fusion”
Total 3				
I4	Cataloage, cărți de autor, publicate la edituri recunoscute național sau internațional	6	6	
Total 4				
I5	Participarea la proiecte de cercetare/cultural/educaționale	8	8	Doctorand

